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w sprawozdaniu sporzadzonym w postaci
elektronicznej — nazwa i adres laboratorium)

Sprawozdanie z badan nr 18/2018
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Zaprawa klejaca do styropianu
ATLAS GRAWIS S

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: LODZKI WOJEWODZKI INSPEKTOR
NADZORU BUDOWLANEGO, ul Traugutta 25, 90-113 Lodz

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: ||| GG

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: MUR Sp. z 0.0., ul. Swietej Teresy od Dzieciatka Jezus 107
C, 91-222 Lodz
2. Data pobrania prébki: 30.05.2018 r. ; nr protokotu pobrania probki: 4/art16.2a/2018

3. Data dostarczenia préobki: 06.06.2018 r.; nr protokotu przyjecia probki: 19/2018

4. Oznaczenie producenta: : ATLAS Sp. z 0.0, ul. $w. Teresy 105, 91-222 16dz, zakiad produkcyjny:
WK i ZB S.A., ul. Szczawinska 52A, 95-100 Zgierz

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:

222018.04.03 19:22 220440 - K- X 07845

6. Termin trwatoéci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probka w opakowaniu handlowym, Zabezpieczona czarng
folia ochronng. Prébka opisana jako prébka do badan, zabezpieczona tasma z napisem Wojewddzki
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Lodzi. -

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: Brak danych
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 worek, 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 1570 z p6zn. zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (tekst jedn.
Dz. U. z 2015 r, poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 11.06.2018 — 18.07.2018
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Prébka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilosci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

METODY / PROCEDURY BADANIA:
ETAG 004:2013 ,,Ztozone systemy izolacji cieplnej z wyprawami tynkarskimi”

Badanie / Wyniki pomiaréw Warto$é¢ §rednia | Badanie wedlug
- w warunkach suchych 0,61 = 0,04
0,583 0,624 0,739 0,503 0,618 iposie
Przyczepnos$é 5 ? ¢ x : W masie zaprawy
zaprawy - po 48 h zanurzenia w wodzie +2 h suszenia w (23+2)°C (50+5) % RH 0,56 + 0,04 ETAG 004:2013
klejgcej do Zniszczenie ¥
Bikien 0,603 0,726 0,509 0,582 0,403 w masic zaprawy p.5.14.1.2
iMFal - po 48 h zanurzenia w wodzie + 7 dni suszenia w (23%2)°C (50+5) % RH 1,39+ 0,04
2 zniszczenie
1,424 1,292 1,442 1,599 1,225 w masie zaprawy
- w warunkach suchych 0,08 = 0,01
0,080 0,081 0,079 0,080 0,081 s S
Przyczepno$é ; . . s ’ od styropianu
zaprawy - po 48 h zanurzenia w wodzie + 2 h suszenia w (23£2)°C (50£5) % RH 0,06 £ 0,01 ETAG 004:2013
klejacej TR :
st;ﬂ;ﬁi:: 0,051 0,057 - 0,072 0,051 0,069 O?;tympia;u p.5.14.13
[MPa) *) - po 48 h zanurzenia w wodzie + 7 dni suszenia w (23£2)°C (505) % RH 0,08 + 0,01
zniszczenie
0,079 0,080 0,086 0,086 0,080 od styropiany

Badania wykonano dla zaprawy po zarobieniu woda w ilosci 23 % wag. w stosunku do suchej mieszanki fabrycznej

*) do badan zastosowano styropian GOLD fasada EPS S o grubosci 5 cm, o oznaczeniu EPS-EN 13163-T(1)-L(2)-W(2)-S(2)-P(5)-BS100-
DS(N)2-DS(70,-) 2-TR100 :

Podane wartoéci niepewnosci wynikéw sa niepewnodcia rozszerzong obliczona dla poziomu ufnosci 95 %
i wspélczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania probek.

Wyniki oznaczen dotycza wartosci $rednich. Wyniki badan odnoszg si¢ wylacznie do badanych prébek.

Sprawozdanie z badar bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by¢ powielane inaczej jak tylko w calosci.

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego nr

4/art.16.2a/2018”:
Deklarowane >
LA by el Wartosé
Wiasciwosci wilasciwosci uzytkowe Ocena
uzyskana
wyrobu budowlanego
- w warunkach suchych >0,25 0,61 ZGODNY
Przyczepnos¢ ash 3 R
zaprawy kleiacei | - PO zanurzenia w wodzie
Pl & [ﬂfpaj] suszenia w (232)°C (50+5) % RH 20,08 e ZGODNY
- po 48 h zanurzenia w wodzie + 7 dni
suszenia w (232)°C (50+5) % RH 20,25 ho? PRBJBINY
- w warunkach suchych >0,08 0,08 ZGODNY
Przyczepnosé
zaprawy klejacej | - po 48 h zanurzenia w wodzie + 2 h
0,06
do suszenia w (23+2)°C (50+5) % RH 20,03 ZGODNY
styropianu[MPa]
- po 48 h zanurzenia w wodzie + 7 dni
suszenia w (23£2)°C (50+5) % RH 20,08 W SOODETY

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikow z badan nie jest objeta akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.
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